ОМСКИЙ  МУНИЦИПАЛЬНЫЙ  РАЙОН ОМСКОЙ  ОБЛАСТИ
Совет Лузинского сельского поселения

РЕШЕНИЕ

от 09.11.2023 № 30
О внесении изменений в решение Совета Лузинского сельского поселения Омского муниципального района Омской области от 12.11.2019 № 40 «О земельном налоге»
В соответствии с Налоговым кодексом Российской Федерации, Федеральный закон от 31.07.2023 № 389-ФЗ «О внесении изменений в части первую и вторую Налогового кодекса Российской Федерации, отдельные законодательные акты Российской Федерации и о приостановлении действия абзаца второго пункта 1 статьи 78 части первой Налогового кодекса Российской Федерации», руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Лузинского сельского поселения Омского муниципального района Омской области, Совет Лузинского сельского поселения Омского муниципального района Омской области

РЕШИЛ:

1. В решение Совета Лузинского сельского поселения Омского муниципального района Омской области «О земельном налоге» от 12.11.2019 № 40 внести следующие изменения:
1.1. Абзац третий подпункта 1 пункта 2 решения изложить в следующей редакции:
«- занятых жилищным фондом и (или) объектами инженерной инфраструктуры жилищно-коммунального комплекса (за исключением части земельного участка, приходящейся на объект недвижимого имущества, не относящийся к жилищному фонду и (или) к объектам инженерной инфраструктуры жилищно-коммунального комплекса) или приобретенных (предоставленных) для жилищного строительства (за исключением земельных участков, приобретенных (предоставленных) для индивидуального жилищного строительства, используемых в предпринимательской деятельности);».
1.2. Пункт 3 решения изложить в следующей редакции:
«3. Налогоплательщики-организации в течении налогового периода уплачивают авансовые платежи по налогу».
1.3. Решение дополнить пунктом 3.1 следующего содержания:

«3.1 Уплата земельного налога и авансовых платежей по земельному налогу налогоплательщиками-организациями осуществляется в порядке, установленном частью второй Налогового кодекса Российской Федерации».
2. Опубликовать настоящее решение в газете «Омский муниципальный вестник», а также разместить на официальном сайте Лузинского сельского поселения Омского муниципального района Омской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2024 года, но не ранее чем по истечении одного месяца со дня его официального опубликования и не ранее первого числа очередного налогового периода по земельному налогу.
4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по бюджету, налогам и сборам Совета Лузинского сельского поселения Омского муниципального района Омской области.

Исполняющий обязанности
Главы сельского поселения

Т.А. Давыдчикова